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kelig kan give os en Besparelse i Bude- 
nes Antal, maatte vi derfor inddrage en 
af disse Formiddagsombæringer. Naar det 
er Formiddags tjenesten, der bestemmer, 
hvor stort det nødvendige Antal af Post- 
bude til at udbringe Posten skal være, 
ville ærede Medlemmer se, at stryge vi en 
Ombæring Om Eftermiddagen, betyder det 
ikke nogen IndskråHikning i Postbudenes 
Antal, men kun den Behagelighed for de 
Herrer Postbude, at de faa mere Fritid. 
Altsaa, hvis vi ville skride til en virkelig 
Indskrænkning s af Udgifterne paa dettë 
Omraade, er der, saa vidt jeg kan sé, ikke 
ånden Mulighed, end ät vi maa inddrage 
den ene af Formiddagsombæringerné. 
Derom har Ministeren, som ,bekeiidt, ikke 
stillet Forslag, og det Flertal i Finansud- 
valget;' som jeg har den Ære at tilhøre, 
har heller ikke turåét päätage sig Ansv-å- 
ret for at gøre det, ikke mindst under 
Hensyn til, at den tredie Forniiddágsom- 
bærihg er fremkaldt paa selve Pigs dagen s 
Foranledning. Om Rigsdagen vil tåge ny 
Stilling til dette Spørgsmaal, skal jeg gan- 
ske henstille; jeg skal ikke opfordre den 
dertil og heller ikke modarbejde Tanken, 
hvis den skulde være 'fr:eÉiMe, jeg vil stille 
mig ganske neutral overfor dette Spørgsmaal. 
Men hvis man vil opnaa yderligere Ind- 
skrænkning og Besparelse paa dette Om- 
raade, bliver der ingen anden Vej at gaa 
end at faa en Ombæring mindre om 
Formiddagen. Om det kunde opnaas f. 
Eks. ved en Ændring i -,T:ogpl.an'en,' hvor- 
ved et Par Tog kom ind noget nærmere 
ved hinanden, saa 'at. deres * Post kunde ud- 
bæres samtidig, skal jeg ikke komme ind 
paa. Jeg mener, at dette Spørgsmaal ikke 
hår aktuel Betydning, thi der maa sikkert 
langt større Overvejelser til, inden man 
turde foretage et saadant Skridt, end Fi- 
nansudvalget med sin stærkt optagne Tid 
er i Stand til at præstere. 

Jeg vil her tilføje en Bemærkning, 
som jeg burde have fremsat, da jeg talte 
om Tabellen over Tjenéstetidén i Post- 
væsenet. Det er for saa vidt. heldigt/ at 
vi i dette Øjeblik have den højtærede Kòri- 
seilspræsident til Stede, thi det er egentlig 
ikke ! Indenrigsministeren, jeg maa hen- 
vende mig til i denne Sag. Der blev i 
Udvalget udtalt Ønske om, og det blev 
paalagt mig at sige, at man vilde nnde, 
at der ogsaa var" Anledning til at søge 
tilvejebragt en lignende og helst noget 
bedre, paa ét solidere Grundlag udarbejdet 
Tjenestetidtavle ogsaa for tTernbanévæse- 
liéts Personale, for at den, saa snart det 
kunde lade sig gøre, i hvert Fald til næste 

Aar, kunde blive forelagt for os. Det er 
en Henstilling, sôrrl jeg beder den højt- 
ærede Konseilspræsident lade gaa videre 
til Trafikministeren, under hvem Jernbane- 
væseÌlet sorter er. Postvæsenets Funktib- 
nærer føle sig noget krænkede 홢 -'om med 
Rette eller Oryttè, skal jeg ikke udtale mig 
om 홢 over, at de eré de eneste Stats- 
funktionærer, overfor hvem man i de sid- 
ste Par Aar er kommen ind paa denne 
specifikke Undersøgelse af Tjenestetiden. 

Der findes dernæst paa Side 174 i 
Betænkningen Oplysninger om Tjeneste- 
tiden for ''-de røde Bude i Provinserne. 
GennemshitstfènêstetideIl synes at være 
meget rimelig, nêmlig 57 Timer 50 Minut- 
ter, men jeg maa ogsaa her tilføje, at si- 
den i Fjor synes der ai: være jsket ' meget 
væsentlige Fremskridt. Der er et Udlig- 
ningsarbèjde i Gang, som jeg maa takke 
Administrationen for, thi lige saavel som 
Staten og Administrationen have Ret til 
at kræve Postbudenes Arbejde, lige saa 
vel have de en Pligt til a t lægge Tjeneste- 
tiden paa den for dem mindst generende 
Måadé. Maa jeg her indskyde, at jeg med 
Hensyn til Tjehéstétidéh i Provinserne er 
kommen i Besiddelse af et privat Brev, 
i øvrigt ikke rettet til mig, men overladt 
mig for at vise, hvorledes Tjenestetiden i 
en større Provinsby kan se tid. Jeg ud- 
beder mig den højtærede Förmands Tilla- 
delse til at læse det op, jeg finder, det ér 
værdigt til at staa i Rigsdagstidérlden. Det 
drejer sig dels om Elevers 홢 det er alt- 
saa ikke Bude; mon Kontorpersonale 홢, 
dels oín konstituerede Medhjælperes Tje- 
neste.. Elevernes ugentlige Tjenestetid ér 
følgende: Mandag, Onsdag og Fredag: 7% 
홢.10, ll1l2홢2 og 4홢6, Tirsdag, Torsdag 
og Lørdag : 7^3홢lO1^ óg 4홢9. Den første 
Søndag: 71/2홢d1} ,̂: 12-̂홢2, 4홢5 og B1^홢 
91j2' anden Søndag: fri. For de konstitq- 
erede Medhjælpere er Tjenestetiden føl- 
gende: Mandag og Torsdag: 9홢12 og,4홢 

Tirsdag bg Fredag: l1!̂ 홢-9l/2 og 12홢 
5, Onsdag o'g Lørdag: 71/2홢I.2Y2 For- 
middag og 7홢12 Eftermiddag, første 
Søndag: 71/.2홢 9 Formiddag. Anden Søn- 
dag : ' 71/2홢10홢, i P / 4 - 3 ,  4 - 5  og. <SV2- 
ll112, tredie Søndag: fri. Denne Tidsord- 
ning giver følgende Resultat : For Eleverne 
ér den effektive ugentlige Tjenestetid, alt- 
saa den, som er nævnt her, 52 Timer, 
men tæller man op alle disse Mellemrum, 
sOrh de faktisk i de overvejende Tilfælde 
ingen nævneværdig Nytte have af, bliver ' 
den 84 Timer; der er altsaa et Spillerum 
paa 32 Timer, sOm alle disse forskellige 
. Sniaastumper udgøre. For de konstitue- 


